MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 31/2019-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2019 do Mestrado,
do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA
DO BRASIL, da Universidade Federal do Piauí, designado
pela Portaria 11/2019 -PPGHB,  no uso de suas atribuições
e, considerando o resultado do recurso interposto à Etapa
IV – Entrevistas, do processo seletivo para ingresso no
Programa de Pós-Graduação em História do Brasil, turma
2020/2022.

RESOLVE:

 RESPONDER ao recurso interposto pelo candidato nº 12 ao resultado da
Etapa IV – Entrevistas da seleção para ingresso no Mestrado em História do
Brasil.

PARECER:

Os avaliadores, considerando a entrevista realizada, decidiram pela manutenção
da nota aferida ao candidato.

DECISÃO:

Face ao exposto, INDEFERE-SE o recurso objeto da presente análise.

Teresina - PI, 28 de Novembro de 2019

Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito

Presidente da comissão de seleção

mailto:mhisbrasil@gmail.br